
Baufahrplan, Auswirkungen der Arlbergsperre April 2025,

gültig 23. bis 28.Apr. 2025

Richtung Lindau-Insel Richtung Feldkirch

Gattung S Ã S Ã S Ã S Ã S Ã S Gattung Ã S Ã S + Ã S

Zugnummer 5650 5574 5652 5576 5654 5578 5682 5598 5684 5558 25826 Zugnummer 5579 5661 5581 5663 119 5583 25815

Verkehrstage Verkehrstage

Feldkirch 13.00 13.17 13.30 13.47 14.00 14.17 21.00 21.17 21.30 21.47 22.00 Lindau-Insel 14.55 15.25 15.57

Feldkirch Amberg 13.02 | 13.32 | 14.02 | 21.02 | 21.32 | 22.02 Lindau-Reutin 14.59 15.29 15.58 16.02

Rankweil 13.05 13.21 13.35 13.51 14.05 14.21 21.05 21.21 21.35 21.51 22.05 Lochau-Hörbranz 15.05 15.34 | 16.08

Sulz-Röthis 13.08 | 13.38 | 14.08 | 21.08 | 21.38 | 22.08 Bregenz Hafen an 15.07 15.36 | 16.10

Klaus in Vorarlberg 13.10 | 13.40 | 14.10 | 21.10 | 21.40 | 22.10 Bregenz Hafen 15.08 15.11 15.37 15.41 | 16.07 16.11

Götzis 13.14 13.27 13.44 13.57 14.14 14.27 21.14 21.27 21.44 21.57 22.14 Bregenz an 15.10 15.13 15.39 15.43 16.04 16.09 16.13

Altach 13.17 | 13.47 | 14.17 | 21.17 | 21.47 | 22.17 Bregenz 15.11 15.14 15.41 15.44 16.06 16.11 16.14

Hohenems 13.20 13.32 13.50 14.02 14.20 14.32 21.20 21.32 21.50 22.02 22.20 Riedenburg 15.13 15.16 15.43 15.46 | 16.13 16.16

Hatlerdorf 13.24 | 13.54 | 14.24 | 21.24 | 21.54 | 22.24 Lauterach | 15.19 | 15.49 | | 16.19

Dornbirn-Schoren 13.26 | 13.56 | 14.26 | 21.26 | 21.56 | 22.26 Wolfurt | 15.22 | 15.52 | | 16.22

Dornbirn an 13.28 13.38 13.58 14.09 14.28 14.38 21.28 21.38 21.58 22.08 22.28 Schwarzach in Vorarlberg | 15.25 | 15.55 | | 16.25

Dornbirn 13.29 13.39 13.59 14.09 14.29 14.39 21.29 21.39 21.59 22.09 22.29 Haselstauden | 15.27 | 15.57 | | 16.27

Haselstauden 13.31 | 14.01 | 14.31 | 21.31 | 22.01 | 22.31 Dornbirn an 15.20 15.29 15.50 15.59 16.15 16.20 16.29

Schwarzach in Vorarlberg 13.33 | 14.03 | 14.33 | 21.33 | 22.03 | 22.33 Dornbirn 15.22 15.30 15.52 16.00 16.17 16.22 16.30

Wolfurt 13.36 | 14.06 | 14.36 | 21.36 | 22.06 | 22.36 Dornbirn-Schoren | 15.32 | 16.02 | | 16.32

Lauterach 13.39 | 14.09 | 14.39 | 21.39 | 22.09 | 22.39 Hatlerdorf | 15.35 | 16.05 | | 16.35

Riedenburg 13.41 13.45 14.11 14.15 14.41 14.45 21.41 21.45 22.11 22.15 22.41 Hohenems 15.28 15.39 15.58 16.09 | 16.28 16.39

Bregenz an 13.44 13.48 14.14 14.18 14.44 14.48 21.44 21.48 22.14 22.18 22.44 Altach | 15.42 | 16.12 | | 16.42

Bregenz 13.45 13.49 14.15 14.19 14.45 14.49 21.49 22.15 22.19 22.49 Götzis 15.32 15.45 16.02 16.15 | 16.32 16.45

Bregenz Hafen an 13.47 13.51 14.17 14.21 14.47 14.51 21.51 22.17 22.21 22.51 Klaus in Vorarlberg | 15.48 | 16.18 | | 16.48

Bregenz Hafen 13.51 14.21 14.51 21.51 22.21 22.51 Sulz-Röthis | 15.50 | 16.20 | | 16.50

Lochau-Hörbranz 13.54 14.24 14.54 21.54 22.24 22.54 Rankweil 15.37 15.54 16.07 16.24 | 16.37 16.54

Lindau-Reutin 13.59 14.29 14.59 22.00 22.29 23.03 Feldkirch Amberg | 15.57 | 16.27 | | 16.57

Lindau-Insel an 14.03 14.32 15.03 22.03 22.32 23.07 Feldkirch an 15.42 16.00 16.12 16.30 16.34 16.42 17.00

Hinweise auf letzter Seite



Baufahrplan, Auswirkungen der Arlbergsperre April 2025,

gültig 24. bis 29.Apr. 2025

Richtung St. Margrethen Richtung Bregenz

Gattung S Ã S * S S S Gattung S S * S Ã S S

Zugnummer 5741 25882 5743 198 5745 5747 5749 Zugnummer 5742 5744 97 5746 25885 5748 5750

Verkehrstage t w w Verkehrstage w w w

Bregenz 7.47 8.00 8.17 9.00 9.03 9.17 9.47 St. Margrethen SG 8.25 8.41 8.51 9.25 9.51 9.55 10.25

Riedenburg 7.49 | 8.19 | 9.05 9.19 9.49 Lustenau 8.29 8.45 | 9.29 | 9.59 10.29

Lauterach Unterfeld 7.52 | 8.22 | 9.08 9.22 9.52 Hard-Fussach 8.32 8.48 | 9.32 | 10.02 10.32

Hard-Fussach 7.55 | 8.25 | 9.11 9.25 9.55 Lauterach Unterfeld 8.34 8.50 | 9.34 | 10.04 10.34

Lustenau 8.00 | 8.30 | 9.16 9.30 10.00 Riedenburg 8.37 8.53 | 9.37 | 10.07 10.37

St. Margrethen SG an 8.04 8.09 8.34 9.09 9.19 9.34 10.04 Bregenz an 8.40 8.56 9.00 9.40 10.00 10.10 10.40

Hinweise auf letzter Seite



Baufahrplan, Auswirkungen der Arlbergsperre April 2025

Zeichenerklärung: Bahnstation: SEV-Haltestelle:

xx:xx geänderte Verkehrszeiten

xx:xx Zugausfall

xx:xx Schienenersatzverkehr

r Montag bis Freitag wenn Werktag

t Samstag, Sonntag, Feiertag

w Werktag

1 Sonntag bis Donnerstag, nicht vor Feiertagen

2 Freitag, Samstag, vor Feiertagen

3 Sonntag

4 Montag bis Samstag

Gestaltung und Inhalt:

ÖBB Personenverkehr AG

Regionalmanagement Vorarlberg


